
UCHWAŁA NR XXI/140/12
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie likwidacji samorządowego Zakładu Usług Komunalnych 
w Dzietrzychowicach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit."h" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) , art. 6 ust.1 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( tekst jednolity - Dz.U. z 2011r. Nr 45, poz. 236 
ze zm. ) oraz art. 16 ust. 1, ust. 3 , 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2012 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod 
nazwą "Zakład Usług Komunalnych w Dzietrzychowicach", zwany dalej "zakładem". 

§ 2. Mienie likwidowanego "zakładu" przejmuje: 
1. Spółka Żagańskie Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o.o. w Żaganiu w części dotyczącej 

infrastruktury wodociagowo - kanalizacyjnej, 
2. Gmina Żagań pozostałe mienie. 
§ 3. Gmina Żagań obejmie udziały w Spółce Żagańskie Wodociagi i Kanalizacje Sp. 

z o.o. w Żaganiu poprzez wniesienie wkładu niepieniężnego , który będzie obejmował 
nieruchomości i inne trwałe składniki majątkowe w zakresie działalności wodociagowo-
kanalizacyjnej jako zorganizowaną część przedsiębiorstwa. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego " zakładu " przejmuje: 
1. Spółka Żagańskie Woidociągi i Kanalizacje Sp.z o.o. w Żaganiu w części dotyczącej 

obowiązujących umów cywilno- prawnych związanych z działalnością wodno - ściekową 
jako zorganizowaną część przędsiębiorstwa, 

2. Gmina Żagań - pozostałe. 
§ 5. Powierza się Spółce Żagańskie Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o.o. w Żaganiu 

prowadzenie dotychczasowej działalności " zakładu " w zakresie: 
1. Zaopatrzenie w wodę ludności i innych odbiorców, 
2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 
3. Odbiór ścieków dowożonych, 
4. Prowadzenie działalności eksploatacyjnej, konserwacyjnej i remontowej urządzeń, 

budowli, obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych, 
5. Prowadzenie gospodarki osadowej. 
§ 6. Pozostałe zadania " zakładu " przejmie wyodrębniona w Urzędzie Gminy Żagań 

komórka organizacyjna - Referat Gopsodarki Komunalnej. 



§ 7. 1. Pracownicy "zakładu" związani z prowadzoną działalnością wodociągowo - 
kanalizacyjną z dniem 1 stycznia 2013 r. stają się pracownikami Spółki Żagańskie 
Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o.o. w Żaganiu w trybie określonym w art. 231 Kodeksu 
pracy. 

2. Pozostali pracownicy "zakładu" z dniem 1 stycznia 2013 r. stają się pracownikami 
Urzędu Gminy w trybie określonym w art. 231 Kodeksu pracy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent




